

Kim Bảng, ngày 16 tháng 3 năm 2023

Số: 02/KH-BCĐ

## KẾ HOẠCH

### Triển khai công tác bảo đảm An toàn thực phẩm trên địa bàn huyện Kim Bảng năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-BCĐ ngày 01/3/2023 của Ban chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm tỉnh Hà Nam; Ban chỉ đạo liên ngành về ATTP huyện xây dựng kế hoạch triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU:

##### 1. Mục tiêu

Tăng cường hiệu lực công tác quản lý Nhà nước, đề cao trách nhiệm của chính quyền các cấp từ huyện đến cơ sở về chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện.

Triển khai các hoạt động đảm bảo ATTP đạt hiệu quả cao góp phần bảo vệ, nâng cao sức khỏe nhân dân trên địa bàn huyện.

##### 2. Chỉ tiêu

2.1. 100% các xã, thị trấn có Ban chỉ đạo liên ngành về ATTP, xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động thường xuyên và hiệu quả.

2.2. 96% người sản xuất, chế biến, kinh doanh, 100% người quản lý, 90% người tiêu dùng có kiến thức, thực hành đúng về an toàn thực phẩm.

2.3. 100% vụ ngộ độc thực phẩm được điều tra, xử lý kịp thời và không để xảy ra tử vong. Không chế số vụ ngộ độc thực phẩm (<30 người mắc/vụ: 02 vụ; ≥30 người mắc/vụ: không để xảy ra vụ nào).

2.4. 100% xã có cán bộ làm công tác an toàn thực phẩm; 100% cán bộ huyện, 100% cán bộ tuyến xã, thị trấn và 95% cán bộ y tế thôn, xóm và chuyên trách ATTP được tập huấn kiến thức về quản lý, chuyên môn, nghiệp vụ.

2.5. Tỷ lệ cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc lĩnh vực ngành Y tế quản lý trong diện phải cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm được cấp đạt 100%.

2.6. 90% số cơ sở chế biến, sản xuất thực phẩm do ngành Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn quản lý, 85% số cơ sở kinh doanh thực phẩm do ngành Công thương quản lý thuộc diện phải cấp Giấy Chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP được cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP.

100% cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản có giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh được kiểm tra, xếp loại theo Thông tư 45/2014/TT-BNNPTNT.

2.7. 85% cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm được kiểm tra đạt yêu cầu về an toàn thực phẩm. Xử lý kịp thời và công khai những cơ sở vi phạm.

Tỷ lệ mẫu giám sát tồn dư hóa chất, kháng sinh và ô nhiễm vi sinh vật trong các sản phẩm như: giò, chả, bún, bánh phở, bánh cuốn, sản phẩm nông sản, thủy sản,... giảm 5% so với năm 2020.

2.8. Phân đầu mỗi xã/thị trấn 01 cửa hàng giới thiệu nông sản sạch, cung ứng thực phẩm an toàn cho các bếp ăn tập thể và nhân dân trên địa bàn.

## **II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

### **1. Công tác chỉ đạo, điều hành**

- Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 43/2017/NQQH14 của Quốc hội; Kết luận số 11/KL-TW về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 08 của Ban Bí thư; Chỉ thị số 13/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 07-CT/TU của Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với vấn đề ATTP trong tình hình mới; Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật An toàn thực phẩm... và các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Huyện ủy.

- Tăng cường vai trò trách nhiệm của Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP từ huyện đến cơ sở; xây dựng kế hoạch cụ thể và triển khai thực hiện công tác ATTP phù hợp điều kiện thực tế của các xã, thị trấn.

- Quy hoạch, xây dựng Kế hoạch phát triển và nhân rộng vùng sản xuất nguyên liệu thực phẩm theo hướng sản xuất sạch và an toàn gắn với nhu cầu của thị trường, phát triển hệ thống cung cấp thực phẩm an toàn.

- Tăng cường hoạt động liên ngành trong công tác bảo đảm ATTP. Triển khai hiệu quả các Đề án, Dự án chương trình, mô hình điểm về ATTP.

- Thực hiện chế độ giao ban định kỳ 6 tháng /1 lần đối với Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện và các xã, thị trấn.

### **2. Công tác thông tin, tuyên truyền**

- Triển khai đồng bộ hoạt động thông tin, giáo dục, truyền thông; Nội dung tuyên truyền ngắn gọn, dễ hiểu, bằng nhiều hình thức, trên nhiều kênh thông tin để nhân dân dễ tiếp cận với kiến thức về ATTP.

- Nội dung tuyên truyền: Phổ biến các quy phạm pháp luật về ATTP: Nghị định số 105/2017/NĐ-CP, ngày 14/9/2017 về kinh doanh rượu; Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ và các văn bản quy phạm pháp luật về ATTP; Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 19/6/2018 về tăng cường đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh, hàng giả, hàng kém chất lượng thuộc nhóm hàng được phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền...

- Đối tượng tuyên truyền: toàn dân.

- Hình thức tuyên truyền: Tập huấn, viết bài trên các phương tiện thông tin đại chúng, pano, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu, tuyên truyền trực tiếp lồng ghép nội dung vào các buổi sinh hoạt chi bộ, chi hội, chi đoàn...

- Thời gian tuyên truyền: thường xuyên, tập trung trong những dịp trọng điểm: Tết Nguyên Đán; Tháng hành động vì ATTP; Tết Trung thu...

- Lồng ghép tập huấn về ATTP trong sản xuất nông nghiệp vào đầu vụ sản xuất; chương trình dạy nghề mô hình liên kết sản xuất, chuỗi nông sản an toàn của các sở, ban ngành.

### **3. Công tác đào tạo, tập huấn**

- Tổ chức tập huấn các nội dung của Luật An toàn thực phẩm, Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ, Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP, các quy định về ATTP, thực hành tốt ATTP, các Nghị định, Thông tư quy định xử phạt hành chính về ATTP cho cán bộ quản lý, người sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm.

- Bồi dưỡng, đào tạo nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn cho đội ngũ cán bộ làm công tác an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện.

### **4. Công tác kiểm tra**

- Tổ chức kiểm tra việc quản lý, chỉ đạo công tác bảo đảm ATTP của các cơ quan chuyên ngành, xã, thị trấn gắn trách nhiệm của người đứng đầu các phòng, ban, ngành và các địa phương trong công tác bảo đảm ATTP thuộc lĩnh vực phụ trách và trên địa bàn quản lý.

- Tổ chức kiểm tra liên ngành, chuyên ngành đột xuất các cơ sở sản xuất, chế biến kinh doanh thực phẩm, chú trọng đối với các cơ sở nuôi trồng, giết mổ gia súc gia cầm, sản xuất chế biến nông lâm sản, thủy sản, sản xuất kinh doanh một số sản phẩm thực phẩm có nguy cơ cao, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố, xử lý nghiêm các hành vi phạm vi phạm.

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, rà soát các chợ cóc, chợ tạm, trên địa bàn.

### **5. Công tác phòng chống ngộ độc thực phẩm và bệnh truyền qua thực phẩm**

- Đẩy mạnh hoạt động giám sát chủ động đối với những sản phẩm thực phẩm có nguy cơ ô nhiễm cao để cảnh báo sớm cho cộng đồng; giám sát đảm bảo ATTP phục vụ các hội nghị, sự kiện diễn ra trên địa bàn huyện đặc biệt là Đại hội Đảng bộ các xã, thị trấn, các cơ quan, doanh nghiệp và Đại hội Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 2020-2025. Tổ chức giám sát thường xuyên các ca/vụ ngộ độc thực phẩm. Điều tra, xử lý kịp thời khi xảy ra NĐTP.

- Đẩy mạnh hoạt động giám sát chủ động đối với những sản phẩm thực phẩm có nguy cơ ô nhiễm để cảnh báo sớm cho cộng đồng;

- Tăng cường giám sát thường xuyên các ca/vụ ngộ độc thực phẩm; Điều tra, xử lý kịp thời khi xảy ra ngộ độc thực phẩm, không để xảy ra tử vong do ngộ độc thực phẩm.

-Thực hiện cấp các Giấy chứng nhận trong lĩnh vực ATTP theo quy định của từng ngành, từng lĩnh vực. Tổ chức ký cam kết theo phân cấp quản lý và giám sát việc thực hiện đảm bảo ATTP của các chủ cơ sở.

### **6. Triển khai các mô hình, quy hoạch vùng sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn**

- Duy trì, nhân rộng các mô hình kiểm soát an toàn thực phẩm tại các Bếp ăn tập thể an toàn. Cửa hàng nông sản sạch: ủy ban nhân dân huyện đã triển khai và duy trì 06 cửa hàng giới thiệu sản phẩm nông sản sạch tại thị trấn Quế (02 cửa hàng); chợ Thi sơn (1 cửa hàng), văn xá (1 cửa hàng), Tân sơn (1 cửa hàng), Thị trấn Ba sao (1 cửa hàng).

- Mô hình tích tụ tập trung ruộng đất sản xuất nông sản sạch an toàn (sản xuất lúa) có 16 mô hình diện tích 471ha, mô hình rau, củ quả. Triển khai thực hiện 17 mô hình sản xuất rau, củ, quả sạch với diện tích 63ha.

### **7. Công tác thông kê, báo cáo**

Đối với các dịp trọng điểm (Tết Nguyên đán; Tháng hành động vì an toàn thực phẩm; Tết trung thu): Thời gian và mẫu báo cáo kèm theo Kế hoạch của từng đợt.

UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan định kỳ báo cáo 3 tháng, 6 tháng, 9 tháng, 01 năm và báo cáo đột xuất (*theo yêu cầu*) kết quả triển khai hoạt động ATTP trong lĩnh vực quản lý về UBND huyện qua cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo (*Phòng Y tế*) trước ngày 02 tháng đầu tiên của quý kế tiếp (các ngày 02/4, 02/7, 02/10 và 02/01).

### **8. Công tác thi đua khen thưởng**

- UBND tỉnh tặng bằng khen đối với các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác đảm bảo ATTP.

- UBND huyện khen thưởng đối với các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác đảm bảo ATTP theo lĩnh vực được phân công, quản lý,

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Phòng Y tế, Trung tâm y tế :**

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo liên ngành của huyện xây dựng các kế hoạch, ban hành văn bản chỉ đạo về bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn toàn huyện.

- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành liên quan và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các hoạt động bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2023. Chủ động xây dựng các kế hoạch, ban hành văn bản chỉ đạo về bảo đảm an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực được phân công quản lý.

- Đẩy mạnh hoạt động thông tin, tuyên truyền; chủ động tổ chức kiểm tra, giám sát chuyên ngành đối với các cơ sở thực phẩm thuộc ngành y tế quản lý; hướng dẫn các cơ sở thực phẩm và cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm theo đúng trình tự, quy định.

- Tham mưu tổ chức đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm. Phối hợp với các ngành liên quan tổ chức thực hiện kiểm tra đột xuất, khi có yêu cầu kiểm tra trong các đợt trọng điểm về an toàn thực phẩm.

Yêu cầu các ngành liên quan và UBND các xã, thị trấn báo cáo định kỳ, đột xuất về công tác quản lý an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực được giao. Tổng hợp kết quả hoạt động, báo cáo Ban chỉ đạo liên ngành huyện, tỉnh theo quy định.

## **2. Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn.**

- Chủ trì xây dựng, ban hành hoặc trình UBND huyện ban hành kế hoạch, chương trình và các văn bản về đảm bảo an toàn thực phẩm theo chức năng nhiệm vụ của ngành.

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, đào tạo, tập huấn:

+ Tuyên truyền, hướng dẫn các hộ, cơ sở sản xuất kinh doanh không sử dụng chất cấm trong trồng trọt, chăn nuôi, tác hại của sử dụng chất cấm dịch bệnh trên gia súc, gia cầm đối với sức khỏe bản thân và cộng đồng; Phối hợp hướng dẫn quy trình giết mổ, kinh doanh, vận chuyển các sản phẩm thịt động vật hợp vệ sinh, tiêu thụ thịt, rau củ quả an toàn.

+ Tập huấn, tuyên truyền cho nông dân, nhân dân về sản xuất rau, củ, quả an toàn, sử dụng thuốc bảo vệ thực vật theo nguyên tắc 4 đúng và đảm bảo thời gian cách ly.

+ Phối hợp đào tạo, tập huấn cho cán bộ quản lý, nông dân về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong sản xuất nông nghiệp.

- Phối hợp với các ngành, đơn vị chức năng tiến hành kiểm tra các cơ sở chăn nuôi, giết mổ, kinh doanh động vật, gia súc, gia cầm, các điểm trồng, kinh doanh rau an toàn, các điểm kinh doanh thuốc bảo vệ thực vật, thức ăn chăn nuôi trong việc chấp hành các điều kiện quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Tăng cường các biện pháp chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm đặc biệt là dịch lở mồm long móng, bệnh dịch tai xanh, cúm gà (H5N1, H5N6, H7N9...); trường hợp xảy ra dịch bệnh phải kịp thời báo cáo UBND huyện, ngành dọc cấp trên để có biện pháp xử lý bao vây dập dịch. Giám sát việc giết mổ, vận chuyển động vật, các sản phẩm động vật sau giết mổ, phủ tạng, mỡ động vật từ địa phương khác chuyển vào.

- Định kỳ cập nhật các cơ sở hoạt động mới báo cáo về UBND huyện (qua Phòng y tế) theo quy định.

## **3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:**

- Chủ trì xây dựng, ban hành hoặc trình UBND huyện ban hành kế hoạch, chương trình và các văn bản về đảm bảo an toàn thực phẩm theo chức năng nhiệm vụ của ngành.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn thực phẩm trong kinh doanh thực phẩm.

- Triển khai các hoạt động, kiểm tra chuyên ngành an toàn thực phẩm được phân công quản lý. Phối hợp với các ngành, các cấp kiểm soát các mặt hàng lưu thông trên thị trường, phát hiện và xử lý nghiêm các đơn vị sản xuất, kinh doanh chế biến thực phẩm kém chất lượng, thực phẩm giả, thực phẩm quảng cáo không đúng với giá trị thực, nhãn mác không đúng qui định.

- Chủ trì, phối hợp với phòng Nông nghiệp và PTNT, Hội nông dân, Hội Phụ nữ huyện triển khai thí điểm mô hình siêu thị nông sản sạch tại huyện và nhân rộng ra các xã, thị trấn.

- Định kỳ cập nhật các cơ sở hoạt động mới báo cáo về UBND huyện (qua Phòng y tế) theo quy định.

#### **4. Phòng Văn hóa – Thông tin**

Phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm soát các hoạt động quảng cáo thực phẩm, kiểm tra, kiểm soát ATTP tại các lễ hội, các điểm du lịch.

#### **5. Phòng Tài chính – Kế hoạch**

Hướng dẫn, kiểm tra việc sử dụng kinh phí theo luật ngân sách và các qui định hiện hành.

#### **6. Trung tâm phát triển cụm công nghiệp**

- Hướng dẫn yêu cầu các doanh nghiệp tuân thủ các qui định trong sản xuất chế biến thực phẩm, tổ chức bữa ăn tập thể đạt các quy định về an toàn thực phẩm.

- Phối hợp với các ngành của huyện kiểm tra, giám sát việc đảm bảo ATTP trong các bếp ăn tập thể của các doanh nghiệp trên địa bàn.

#### **7. Công an huyện, Đội quản lý thị trường số 3**

- Phối hợp với các phòng, ban, ngành liên quan tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm theo chức năng nhiệm vụ của ngành. Triển khai kiểm tra, kiểm soát việc vận chuyển thực phẩm nhập lậu, kém chất lượng.

- Phối hợp, tham gia các đoàn, kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm; xử lý nghiêm khắc, đúng qui định pháp luật đối với chủ cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, dịch vụ ăn uống có hành vi vi phạm an toàn thực phẩm; qui trình xử lý chất thải trong quá trình sản xuất, chế biến gây ô nhiễm môi trường. Tổ chức điều tra, xử lý các vụ việc vi phạm trong lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, vận chuyển thực phẩm theo quy định của pháp luật.

- Thực hiện nguyên tắc mỗi đơn vị chỉ kiểm tra 01 lần/ năm theo Chỉ thị 20/CT-TTg ngày 17/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ; hoặc khi có dấu hiệu vi phạm và được sự đồng ý của UBND huyện (trừ khi pháp luật có quy định khác). Trong kiểm tra phải phối hợp với các đơn vị liên quan và báo cáo kết quả kiểm tra về UBND huyện (qua Phòng y tế).

#### **8. Trung tâm Văn hóa TT & TT huyện:**

Phối hợp với các ngành thực hiện tuyên truyền các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm, trách nhiệm của chính quyền địa phương, cơ quan

quản lý, các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, người tiêu dùng đối với công tác an toàn thực phẩm. Tăng cường viết bài, đưa tin về công tác ATTP

nêu gương những cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm thực hiện tốt các quy định của pháp luật về đảm bảo ATTP, đồng thời phản ánh những cơ sở không chấp hành hoặc chấp hành không nghiêm túc các quy định về ATTP để người tiêu dùng biết, chọn lựa thực phẩm an toàn.

#### **9. Phòng Giáo dục và đào tạo:**

- Chỉ đạo các trường học có tổ chức ăn bán trú, phối hợp với ngành y tế và chính quyền địa phương tổ chức quản lý tốt công tác đảm bảo an toàn thực phẩm tại các bếp ăn tập thể, bếp ăn bán trú. Không để xảy ra ngộ độc thực phẩm, dịch bệnh truyền qua thực phẩm.

- Phối hợp với ngành y tế tổ chức tuyên truyền, tập huấn kiến thức về ATTP cho cán bộ quản lý tại các bếp ăn bán trú; xây dựng nội dung giáo dục về an toàn thực phẩm kết hợp với các nội dung giáo dục khác.

- Đảm bảo 100% các bếp ăn tập thể, bếp ăn bán trú được ký cam kết thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn thực phẩm.

#### **10. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn**

- Chịu trách nhiệm trước UBND huyện về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn; chỉ đạo cán bộ phụ trách VSATTP của xã, thị trấn phối hợp với Trạm y tế, các ban ngành trong xã và các cơ quan chức năng của huyện tổ chức triển khai thực hiện tốt những nội dung sau:

- Nâng cao hiệu quả hoạt động của BCĐ an toàn thực phẩm địa phương, xây dựng và tổ chức thực hiện quy hoạch vùng, cơ sở sản xuất thực phẩm an toàn để đảm bảo việc quản lý được thực hiện trong toàn bộ chuỗi cung cấp thực phẩm.

- Tuyên truyền, giáo dục, truyền thông, nâng cao nhận thức về an toàn thực phẩm cho tổ chức, cá nhân sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm và người tiêu dùng. Giám sát, điều tra, xử lý kịp thời các ca, vụ ngộ độc thực phẩm trên địa bàn. Tổ chức ký cam kết giữa UBND xã, thị trấn với các chủ cơ sở chế biến, sản xuất, kinh doanh thực phẩm theo quy định.

- Tổ chức các đoàn thanh, kiểm tra liên ngành, chuyên ngành, phát hiện kịp thời, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm.

- Báo cáo định kỳ, đột xuất công tác quản lý an toàn thực phẩm trên địa bàn về Ban chỉ đạo liên ngành về VSATTP huyện.

#### **11. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các hội, đoàn thể**

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân và các đoàn viên, hội viên tích cực tham gia các hoạt động bảo đảm ATTP.

Vận động cộng đồng cùng tham gia với ngành y tế triển khai các hoạt động chăm sóc sức khỏe và dinh dưỡng góp phần cải thiện sức khỏe nhân dân.

Hội Nông dân, Hội Phụ nữ phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả mô hình điểm siêu thị cung cấp nông sản sạch.

#### IV. KINH PHÍ

- Kinh phí chương trình mục tiêu Quốc gia ATTP năm 2023.
- Kinh phí do địa phương hỗ trợ.

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện năm 2023. UBND huyện đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện. / *ppp*

#### Nơi nhận:

- BCD liên ngành về VSATTP tỉnh;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; (Báo cáo)
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các thành viên BCD;
- Các cơ quan, ban ngành liên quan; (Thực hiện)
- UBND các xã, TT;
- Lưu: VT, YT.

KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN TT



*Phạm Hoàng Tùng*  
PHÓ CHỦ TỊCH UBND  
Phạm Hoàng Tùng